Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh nhấn mạnh: Các cơ quan truyền thông cần chú trọng nghiên cứu, tuyên truyền, triển khai và thực hiện đúng Luật An ninh mạng, chủ động đổi mới với những thông tin xấu, độc trên mạng internet.

Tại hội nghị, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc được nhận giấy khen của Sở Thông tin và Truyền thông.

**ĐẶNG ANH**

Chí Minh. Trước, trong và sau tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, cán bộ, hội viên, phụ nữ toàn tỉnh phải là lực lượng nòng cốt vận động gia đình, người thân, các tầng lớp nhân dân thực hiện nghiêm Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ, Nghị định số 36/2009/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo, tích cực tham gia bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông.

Chi hội là đơn vị đại diện hợp pháp cho tất cả các doanh nghiệp, cá nhân kinh doanh gas trên địa bàn; đồng thời, là cầu nối giữa thành viên với các cơ quan trong và ngoài nước, qua đó góp phần phát triển ngành gas Việt Nam nói chung, ngành gas Thái Bình nói riêng.

**NGUYỄN TÙNG**

*Thứ tư, ngày 9 tháng 1 năm 2019*

## NGÀY 11/2/2019, PHÁT ĐỘNG...

(*Tiếp theo trang 1*)

Toàn tỉnh lấy ngày 11/2/2019 (ngày mùng 7 tháng Giêng năm Kỷ Hợi) là ngày tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2019. Theo đó, các sở, ban, ngành, đơn vị, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang trong tỉnh căn cứ điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức tết trồng cây cho phù hợp; chuẩn bị tốt các điều kiện để thực hiện có hiệu quả phong trào trồng cây đầu xuân 2019.

các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh dự lễ phát động và tham gia trồng cây tại các địa phương; hướng dẫn kỹ thuật trồng cây cho các địa phương, bảo đảm cây trồng có tỷ lệ sống cao; chỉ đạo các đơn vị sản xuất cây giống trong tỉnh chuẩn bị đủ cây giống bảo đảm chất lượng phục vụ tết trồng cây xuân Kỷ Hợi năm 2019; đôn đốc, kiểm tra việc triển khai kế hoạch trồng cây của các huyện, thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, đài truyền thanh truyền hình các huyện, thành phố tăng cường công tác tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích của tết trồng cây;

Năm 2019, các cấp hội tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các chính sách đối với người khuyết tật và trẻ mồ côi; tập trung thực hiện hoạt động bảo trợ, phần đầu vận động quỹ hội đạt 4 - 5 tỷ đồng và trao tặng quà cho trên 12.000 lượt người khuyết tật, trẻ mồ côi, trong đó chú trọng huy động nguồn lực trao tặng quà cho người khuyết tật, trẻ mồ côi dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019...

Nhân dịp này, lương y Đào Viết Thoàn được nhận bằng khen của Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi Việt Nam vì có thành tích xuất sắc trong hoạt động bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi năm 2018.

### ỦY BAN MTTQ XÃ VŨ CHÍNH

### Đại hội nhiệm kỳ 2019 - 2024